2019 年 4 月

お客様各位

シグマ光機株式会社

 東京本社 営業部

レーザ保護メガネの CE の表示についてのご案内

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。

また平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

この度、欧州における個人用保護具の規制が改定され、この改定された Regulation（EU）2016/425 に

適合しない個人保護具は EU 圏内に輸出ができなくなります。

弊社のレーザ保護メガネは 4 月 22 日より、新しい規格にも適合した製品に切り替えることにより、引き

続き CE マークの表示を継続いたしますが、一部の製品で、対応が間に合わず、現状の製品のまま販

売を継続する製品が出てきました。このため、該当する製品では不本意ながら CE マークを非表示に

する対応を取らせていただくことになりました。

EU 圏外でご使用になるお客様は、今後も問題なくご購入いただくことができます（ただし、YL-120-

CO2 は在庫限りで販売終了）。CE マークの非表示品が、特性が劣っていたり、機能に不具合が生じて

いることは決してありません。継続的に安全にご使用いただけます。

今後も変わらぬご愛顧のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

CE マークが非掲載になる製品

廃止になる製品

以上

分類 品番 タイプ 適応レーザ

ゴーグル強化ガラス YL-120H-Y1 完全吸収 YAG

ゴーグル YL-130-ALX 完全吸収 ALEXANDRITE

ゴーグル YL-130-Y1(50) 完全吸収 YAG

ゴーグル YL-130-Y2 完全吸収 YAG2ω

ゴーグル YL-130M-Y2 一部透過 YAG2ω

ゴーグル YL-130M-VLD 一部透過 LD

ゴーグル YL-130C-Y2 完全吸収・多波長 YAG(ω、2ω、3ω、4ω)

アイグラス YL-290-EX/He-Cd  完全吸収 EXCIMER、He-Cd

アイグラス YL-290-ALX 完全吸収 ALEXANDRITE

アイグラス YL-290-Y1(50) 完全吸収 YAG

アイグラス YL-290-Y2 完全吸収 YAG2ω

アイグラス YL-290C-Y2 完全吸収・多波長 YAG(ω、2ω、3ω、4ω)

アイグラス YL-290M-Y2 一部透過 YAG2ω

アイグラス YL-290M-VLD 一部透過 LD

分類 品番 タイプ 適応レーザ

ゴーグル強化ガラス YL-120H-CO2 完全吸収 CO2